Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  |  +7 495 662 73 72 |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

Договор № _____________

на оказание консультационных услуг г.
Москва « » 20 г.

АНО ДО «Открытый Форум», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Испол-
нительного директора Талгаевой М.З., действующей на основании Доверенности №1 от
24 октября 2016 года , с одной стороны, и Ф.И.О.

, именуемый[ая] в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее
совмест- но именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
1.1.

1.2.
1.3. .
1.4.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказать За-
казчику консультационные услуги [далее по тексту также — Услуги] на основе
возмездности [платности] в соответствии с Программой «Контекст» [далее по
тексту — Программа], а Заказчик обязуется принять указанные услуги и опла-
тить их в соответствии с Договором. Программа не является лечебным, психо-
логическим и психотерапевтическим курсом.
Дата проведения Программы:     . Место проведения Программы:
Препятствием к оказанию услуг по вине Заказчика является, в том числе, на-
рушение Заказчиком Правил прохождения Программы [Приложение № 2 к
Договору].

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить своевременное оказание услуг для Заказчика в рамках Програм-

мы, согласованных в настоящем Договоре.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Перенести оказание услуг по настоящему Договору. В случае переноса сроков

оказания услуг Исполнитель обязан уведомить Заказчика не позднее, чем за 3
рабочих дня до начала оказания услуг. Исполнитель вправе уведомить За-
казчика по электронной почте, указанной Заказчиком в настоящем Договоре.
Стороны признают юридическую силу за электронными письмами – докумен-
тами, направленными по электронной почте [e-mail], указанной в реквизитах
Сторон в настоящем Договоре, и признают их равнозначными документами на
бумажных носителях, подписанными собственноручной подписью, т.к. только
сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим
адресам электронной почты, указанным в Договоре в реквизитах Сторон и яв-
ляющимся электронной подписью соответствующей Стороны. Доступ к элек-
тронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять
его конфиденциальность. При этом, если Заказчик отказывается от оказания
услуг, перенесенных на другой срок, Исполнитель обязан возвратить Заказчи- ку
оплату в течение 10 банковских дней на основании письменного заявления от
Заказчика.

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

2.2.2. Самостоятельно определять методы и формы проведения Программы, канди-
датуры преподавателей и материал.

2.2.3. Привлекать для оказания услуг по настоящему Договору третьих лиц. За ис-
полнение обязанностей, возложенных на третьих лиц, ответственность несет
Исполнитель.

2.2.4. Отказать в предоставлении услуг Заказчику в случае нарушения последним
Правил прохождения Программы, которые являются приложением к Догово-
ру. Нарушение правил рассматривается как обстоятельство, свидетельствую-
щее о наличии вины Заказчика, в связи с чем услуги не могут быть оказаны.

2.2.5. В случае если у Исполнителя имеются достаточные основания полагать, что
Заказчик явился на Программу и находится в состоянии опьянения [алко-
гольного, наркотического, под воздействием психотропных веществ и т.п.],
предложить Заказчику пройти медицинское освидетельствование на состоя-
ние опьянения. По данному факту оформляется Акт, в котором фиксируются
обстоятельства, препятствующие оказанию услуг Исполнителем, который
подписывается Заказчиком, Исполнителем и еще минимум одним участником
Программы. В случае отказа Заказчика от подписания Акта, в нем делается
соответствующая отметка. Отказ от медицинского освидетельствования пре-
зюмирует тот факт, что Заказчик находится в состоянии опьянения. При этом
услуги подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.

2.2.6. В случае отсутствия оплаты по Договору отказаться от предоставления
услуг Заказчику.

2.2.7. В случае опоздания Заказчика к началу Программы более чем на 10 минут Ис-
полнитель вправе не допустить Заказчика к присутствию на Программе, а За-
казчик соглашается с тем, что услуги считаются не оказанными по вине Заказ-
чика. Услуги в данном случае в соответствии с ч. 2 ст. 782 Гражданского кодекса
Российской Федерации подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.

2.3. В соответствии с условиями настоящего Договора Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно рассматривать информацию о проведении Программы, предо-

ставляемую Исполнителем.
2.3.2.  Заполнить и подписать Анкету [Приложение № 1], предоставленную Исполни-

телем до начала оказания услуг. Анкета является неотъемлемой частью насто-
ящего Договора.

2.3.3. Своевременно и в полном объеме осуществить оплату стоимости услуг Испол-
нителя в соответствии с п. 3 настоящего Договора.

2.3.4.  Не передавать используемые во время Программы рабочие и учебно-методи-
ческие материалы, являющиеся интеллектуальной собственностью Исполни-
теля, в пользование третьим лицам на каких бы то ни было условиях. 2.3.5.

Исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором. 2.3.6.
Заказчик обязуется прибыть к началу Программы без опоздания.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. В случае отказа от участия в Программе на основании письменного заявления,

предоставленного Исполнителю не позднее трех рабочих дней до даты начала
Программы, потребовать возврата оплаченной стоимости услуг по настоящему
Договору. Оплаченные суммы Заказчику не возвращаются в случае, если За-
казчик начал участие в Программе, а затем решил прекратить, либо отказался от
услуг менее чем за три рабочих дня до начала оказания услуг. Удерживае-

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

мые Исполнителем в соответствии с настоящим пунктом Договора денежные
средства составляют расходы Исполнителя, связанные с приготовлением к
оказанию услуг, убытки Исполнителя в связи с отказом от забронированных
услуг, а также неустойку, выплачиваемую Заказчиком за отказ от Услуги при от-
сутствии вины Исполнителя.

3.
3.1.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет

 рублей

3.2.
[  рублей  копеек].
Заказчик осуществляет оплату стоимости услуг Исполнителя в размере 100% от
стоимости услуг Исполнителя по настоящему договору в течение трех ра- бочих
дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления де- нежных
средств на расчетный счет Исполнителя либо внесения в кассу Испол- нителя.

4.
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по на-
стоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации.
Исполнитель не несет ответственность за результаты, достигнутые или не до-
стигнутые Заказчиком по окончании оказания услуг Исполнителем по настоя-
щему Договору.
Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если в период
действия настоящего Договора наступили форс-мажорные обстоятельства или
произошли изменения в действующем законодательстве, порядке работы
государственных органов, связанных с выполнением условий настоящего До-
говора, делающих невозможным их выполнение или вызывающие просрочку
такого исполнения.
Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и не разглашать третьим
лицам сведения, полученные ими в результате исполнения настоящего Дого-
вора, без согласия на то заинтересованной стороны.

5.
5.1.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий Договор действует с момента подписания его Сторонами до пол-
ного исполнения обязательств по настоящему Договору.

6.
6.1.

6.2.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
Все протоколы, приложения, изменения и дополнения к настоящему Догово-ру
действительны и будут иметь юридическую силу, если будут совершены в
письменном виде и подписаны Сторонами настоящего Договора.
Вся корреспонденция, связанная с исполнением Договора, претензии, уведом-
ления, если иное не установлено Договором, направляются заказным письмом с
уведомлением о вручении, либо вручаются под подпись лично или уполно-
моченному представителю.

6.3. Стороны обязуются незамедлительно письменно уведомлять друг друга обо
всех изменениях, в том числе своего адреса места нахождения, проживания
почтового адреса и банковских реквизитов.

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

6.4. Договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, имею- щих
равную юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из
Сторон.

6.5. Стороны разрешают все споры и разногласия, которые могут возникнуть из
настоящего Договора, путем переговоров. Срок рассмотрения претензии 10
[десять] рабочих дней с момента ее получения Стороной.

6.6. Все споры и разногласия, неразрешимые путем переговоров между Сторона-
ми, подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Испол-
нителя. При заключении Договора Заказчик реализовал свое право выбора
территориальной подсудности, предусмотренное п. 2 ст. 17 Закона Российской
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», со-
гласовав с Исполнителем рассмотрение споров в суде по месту нахождения
Исполнителя.

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

6.7. В остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руковод-
ствуются законодательством Российской Федерации.

Приложения: 1. Анкета Заказчика
2. Правила прохождения Программы

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

АНО  ДО «Открытый Форум»
115114,г.Москва,Пер. Кожевнический 1-й,
дом 10, цокольный эт, каб.11
ИНН7725335864 дата регистрации 13
октября 2016 года
КПП 772501001
ОГРН1167700068733
ОКВЭД 85.41.9 Образование для
взрослых и прочее ,не включенные в
другие группировки
ОКПО 73517900
Банк :АО «НК Банк»г.Москва
к/с 30101810045250000278
БИК 044525278
р/с 40703810900000018136
почта:info@b-r.ru
тел:+7 495 662 73 72

Заказчик:

Ф.И.О.

Паспорт №

Выдан

Дата рождения

Контактный телефон

E-mail

Зарегистрированный по адресу

Исполнительный директор [

 Талгаева М. З. подпись

]

расшифровка подписи

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

Приложение № 1  к Договору №      от «      »  20 г.

Анкета

1. Профессиональная деятельность в настоящее время [компания, должность]

2. Источник информации о тренинге [знакомые, интернет-площадка, другое]

3. Почтовый адрес, на который вы бы хотели получать нашу корреспонденцию

4. С какой целью вы идёте на тренинг?
[конкретные цели или области жизни, с которыми бы вы хотели поработать]

4.1.

4.2.

4.3.

Подтверждаю, что предоставленная информация достоверна.
С информацией и форматом проведения Программы ознакомлен и согласен.

[

подпись

]

расшифровка подписи

mailto:info@b-r.ru

Малый Конюшковский переулок, 2  |  Москва  |  Россия  |  123242
8 800 500 26 78  | +7 495 662 73 72  |  info@b-r.ru  |  b-r.ru  | #businessrelations

Приложение № 2 к Договору №      от «      »  20 г.

Правила прохождения программы «Контекст»

1. Соблюдай конфиденциальность происходящего в зале.
2. Будь вовремя. Присутствуй на всём тренинге.
3. Не разговаривай с соседями.
4. Не употребляй алкоголь, наркотические средства, никотин и другие

препараты, изменяющие сознание.
5. Будь ответственным за своё здоровье и самочувствие.
6. Носи именную карточку на видном месте.
7. Не используй в зале тренинга записывающие устройства и средства связи.

Настоящим подтверждаю, что с правилами ознакомлен и согласен.

Исполнительный директор [ ]

 Талгаева М. З. подпись расшифровка подписи

mailto:info@b-r.ru